Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis SC

CEP 88.035-901 - Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 022/2025 – CEG

Altera o Anexo Único da Resolução nº 020/2025 – CEG

que “Aprova o Calendário Acadêmico 2026 da Fundação

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC.”.

A Reitora, em exercício, da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso da

prerrogativa constante do inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC. Considerando o contido no

Processo n° 46719/2025,

RESOLVE “ad referendum” da Câmara de Ensino de Graduação – CEG:

Art. 1º Fica alterado o Anexo Único  da Resolução nº 020/2025 – CEG que “Aprova o Calendário
Acadêmico 2026 da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC.”, conforme Anexo
Único que a esta Resolução acompanha:

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 10 de dezembro de 2025.

Clerilei Aparecida Bier
Reitora da UDESC em exercício
Portaria nº 1.818/2025, publicada no DOE 22.653/2025

https://secon.udesc.br/consuni/camaras/ceg/resol-anexos/2025/022-2025-ceg-anexo.pdf
https://secon.udesc.br/consuni/camaras/ceg/resol-anexos/2025/022-2025-ceg-anexo.pdf